

**P R O T O K Ó Ł   N R   X L I I / 0 9**

**Z**

**SESJI**

**Rady Miejskiej  
w Stroniu Śląskim**

**z dnia 28 września 2009 roku**

**PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI**

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z działalności w okresie między sesjami.
5. Bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej, stan linii energetycznych oraz plany rozwojowe w zakresie przesyłu i dystrybucji energii elektrycznej na terenie Gminy Stronie Śląskie:
  - Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodziowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim
  - Dyrektor Oddziału EnergiaPro SA. w Wałbrzychu
  - Burmistrz Stronia Śląskiego
  - Dyskusja
6. Monitorowanie wdrażania Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stronie Śląskie na lata 2009 – 2013
  - Burmistrz Stronia Śląskiego
  - Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Gminy oraz Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim
  - Dyskusja
7. Ocena realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za I półrocze 2009 roku:
  - Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim
  - Burmistrz Stronia Śląskiego
  - Dyskusja

8. Uchwalenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Stronie Śląskie dla terenu położonego w obrębie wsi Stara Morawa – działka oznaczona nr geodezyjnym 88 (druk nr XLII-1/09).
9. Wyrażenie opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobą fizyczną nieruchomości nie zabudowanych położonych w obrębie wsi Strachocin (druk nr XLII-2/09).
10. Przystąpienie Gminy Stronie Śląskie do tworzonego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka pod nazwą „Pstrąg Kłodzki” (druk nr XLII-3/09).
11. Upoważnienie Burmistrza Stronia Śląskiego do zaciągnięcia zobowiązania z tytułu udziału w realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3255D Bolesławów – Kamienica z remontem dwóch obiektów mostowych” (druk nr XLII-4/09).
12. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego (druk nr XLII-5/09).
13. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2009 rok (druk nr XLII-6/09)
14. Zapytania i wolne wnioski.
15. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
16. Zamknięcie sesji.

#### OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Supiński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim o godzinie 11:00 otworzył XLII sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. Powitał wszystkich zebranych. Stwierdził prawomocność obrad, było obecnych 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Burmistrz zgłosił dodatkowy punkt jako 14 „Zmiany Uchwały Nr XXX/196/08 Rady Miejskiej z dnia 24 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stronie Śląskie na lata 2009-2013”.

Pan Przewodniczący zaproponował zamianę kolejności omawiania punktów tj. „Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z

działalności w okresie między sesjami” jako pkt 5, natomiast dotychczasowy punkt 5 „Bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej, stan linii energetycznych oraz plany rozwojowe w zakresie przesyłu i dystrybucji energii elektrycznej na terenie Gminy Stronie Śląskie” jako punkt 4.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad z wyżej wymienionymi zmianami głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Pan Przewodniczący udzielił głosu Pani Dorocie Komornickiej Prezesowi Funduszu Lokalnego Masywu Śnieżnika.

Pani Dorota Komornicka podziękowała za dobrą współpracę, program „Najwyższy stopień zasilania energii” cieszył się dużym uznaniem. Poinformowała zebranych, że Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika przyznał dla 77 osób stypendia, 7 po 200,00 PLN i 5 po 350,00 PLN pozostałe stypendia niskie kwotowo to stypendia „Z rączki do rączki”. Zaznaczyła, że z Gminy Stronie Śląskie wpłynęło mało wniosków o stypendia, poprosiła by szkoły wystąpiły z wnioskami, ponieważ zostały jeszcze fundusze na ten cel. Wyjaśniła, zasady przyznawania stypendiów i przedstawiła ich darczyńców. Wręczyła stypendia i złożyła podziękowania młodzieży i życzenia dalszych sukcesów.

Pan Burmistrz przyłączył się do gratulacji wyróżnionej młodzieży i w ich imieniu podziękował darczyńcom.

#### PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XLI sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 31 sierpnia 2009 roku.

#### BEZPIECZEŃSTWO DOSTAW ENERGII ELEKTRYCZNEJ, STAN LINII ELEKTRYCZNYCH ORAZ PLANY ROZWOJOWE W ZAKRESIE PRZESYŁU I DYDTRYBUCJI ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej poinformował, że na naszym terenie w ostatnim czasie trwały inwestycje na liniach średniego napięcia. Natomiast linie niskiego zasilania są w niepokojącym stanie, należałoby wyciąć wrastające w nie drzewa i krzewy. Przy najmniejszym wietrze już ten problem narasta, a co dopiero w okresie zimy jak dojdą opady śniegu. Występują ciągłe przerwy w dostawie energii. Komisja prosi by jakość przesyłanej energii wzrastała tak szybko jak cena za nią.

Pan Robert Zawadzki przedstawiciel Spółki Akcyjnej EnergiaPro Oddział Wałbrzych stwierdził, że linie energetyczne naszej gminy leżą w trudnym górzystym terenie. Pamiętać należy, że sieć energetyczną przejęto w takim stanie po poprzednim systemie. Zaznaczył, że w ostatnim czasie z pośród wszystkich gmin, najwięcej środków przeznaczono na inwestycje na naszym terenie. Sieć średniego zasilania jest w stanie zadawalającym.

Natomiast sieć niskiego zasilania wymieniana jest na danym odcinku w przypadku awarii lub podłączenia nowego właściciela. Zaznaczył, że fala kryzysu dotknęła również ich firmę, na inwestycje mają ograniczone środki finansowe, więc w przyszłym roku też nie będzie nowych inwestycji. Przerwy w dostawie energii wynikają z awarii, które szybko zostają usuwane. Wmontowane są urządzenia, które poprawiają i usprawniają usuwanie awarii, ale jednak teren górzysty jest trudny.

Radny Pan Ryszard Wiktor stwierdził, że nie było żadnych zmian atmosferycznych a światło jednak gasło co jakiś czas (ciągłe miganie), tak przez okres dwóch miesięcy, bez żadnej informacji dla odbiorców o wyłączeniach energii.

Pan Robert Zawadzki wyjaśnił, że było to zjawisko nieprzewidziane, ciężko jest przewidzieć awarię. Wyjaśnił, że powiadomienia odbiorców są jeśli wykonywane są naprawy zaplanowane, widocznie były to ciągłe awaryjne naprawy. Zaznaczył, że nie jest to celowe działanie więc poprosił o wyrozumiałość. Jeśli takie wyłączenia są uciążliwe to można zabezpieczyć się zasilaniem awaryjnym albo zamontować dodatkowe przyłącze.

Radna Pani Zofia Sadowska zapytała jaki jest koszt zamontowania dodatkowego przyłącza?

Radny Pan Dariusz Gulij zapytał, kto jest odpowiedzialny za wycinkę drzew wrastających w linie, właściciel posesji, czy Zakład Energetyczny? Zgłaszał do wycinki świerki na swojej posesji ale niestety nikt nie przyjechał.

Pan Janusz Muszkieta Kierownik EnergiaPro Rejon Kłodzko wyjaśnił, że sprawa ta nie jest uregulowana, dokonują przecinki drzew i krzewów koło linii. Natomiast tylko właściciel posesji może złożyć wniosek o wycinkę drzew i wykonać ją na własny koszt. Zaznaczył, że został rozstrzygnięty przetarg na przecinkę drzew i niebawem zostanie ona wykonana. Poinformował, że na naszym terenie wymieniono dużą liczbę linii energetycznych, koszt wykonania 1 km wynosi 300 tysięcy złotych.

Radna Pani Natalia Bogusz zapytała, czy nie ma ograniczeń ilościowych montowania dodatkowych przyłączy i jaki to jest koszt montowania dodatkowego przyłącza?

Pan Janusz Muszkieta wyjaśnił, że czas oczekiwany na podłączenie przyłącza wynosi około pół roku, jeśli nie ma żadnych przeszkód. Natomiast w trakcie załatwiania danego wniosku występują pewne problemy. Np. właściciele działek w Stroniu Śląskim koło zalewu, złożyli 5 wniosków o założenie przyłącza, okazuje się, że przez jedną osobę, która nie wyraża zgody na przeprowadzenie sieci przez jej posesję, czas oczekiwania dla 5 odbiorców wydłuża się. Przedstawił plan zadań do realizacji na rok 2009: modernizacja sieci niskiego napięcia w Strachocinie, modernizacja stacji transformatorowej w Siennej i wymiana około 300 metrów linii elektrycznej w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim.

Radna Pani Maria Bulka stwierdziła, że czas oczekiwania na przyłącze jest bardzo długi, sama czekała 2 lata na przyłącze do budynku. Zaznaczyła, że przecinka drzew przy linii wysokiego napięcia, przez właściciela jest bardzo niebezpieczna. Poprosiła o podanie odpowiednich przepisów w tej sprawie.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zaproponował nawiązać współpracę z sołtysami, którzy po wyłączeniu zasilania, zorganizują wycinkę drzew na terenie poszczególnych sołectw.

Pan Robert Zawadzki zaznaczył, że przedstawi podaną propozycję dyrektorowi.

Pani Maria Bulka zapytała, kto ustala cenę za energię?

Pan Robert Zawadzki wyjaśnił, że powstały spółki dystrybucyjne, które pobierają opłaty za przesył energii, można negocjować cenę i zawrzeć umowę z innym dostawcą. Cena dla odbiorcy indywidualnego jest dużo mniejsza jak dla odbiorcy przemysłowego. Cenę za energię ustala Urząd Regulacji Cen. Zaznaczył, że mają świadomość, iż wiele starych spraw jest nieuregulowanych, jak sprawa zajmowania gruntów prywatnych, sprawa wycinki drzew, itp. Są to zaniedbania, które energetyka stara się usuwać i na bieżąco trwają indywidualne negocjacje z właścicielami posesji.

## PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności:

Burmistrz wydał zarządzenie nr 677/09 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Budowę kanalizacji sanitarnej Stronie Śląskie – Bielice.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 678/09 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Inspektora nadzoru przy budowie kanalizacji sanitarnej Stronie Śląskie – Bielice.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 679/09 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Remont świetlicy wiejskiej „Teatr Trzy Siostry”

Burmistrz wydał zarządzenie nr 680/09 w sprawie odpłatnego nabycia przez Gminę Stronie Śląskie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości nie zabudowanej stanowiącej własność Skarbu Państwa a będącej w użytkowaniu wieczystym (działka oznaczona nr geodezyjnym 67/1 o pow. 447m<sup>2</sup> położona w obrębie wsi Stara Morawa).

Burmistrz wydał zarządzenie nr 681/09 w sprawie zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie, a osobą fizyczną nieruchomości nie zabudowanych położonych w obrębie wsi Stara Morawa (działki oznaczone nr geodezyjnymi: 122/1 o pow. 128m<sup>2</sup> – wł. Gminy Stronie Śląskie i 132/3 o pow. 183m<sup>2</sup> – wł. Ryszard Soczyński).

Burmistrz wydał zarządzenie nr 682/09 w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości położonej w obrębie wsi Stara Morawa (działka oznaczona nr geodezyjnym 132/5 o pow. 75m<sup>2</sup> stanowiąca wł. ...)

Burmistrz wydał zarządzenie nr 683/09 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy

Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 88 o pow. 1,53ha – Strachocin, 15/1 o pow. 2,2725ha – Sienna).

Burmistrz wydał zarządzenie nr 684/09 w sprawie ogłoszenia kolejnych przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki położone w obrębie wsi Strachocin, Stary Gierałtów, Stronie Wieś, Kamienica, Stara Morawa oraz w Stroniu Śląskim przy ul. Sportowej, Polnej i Mickiewicza).

Burmistrz Stronia Śląskiego przekazał pracownikom Urzędu Miejskiego interpelację radnego Stanisława Dobrowolskiego oraz wnioski radnych złożone na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim w celu załatwienia wg właściwości. O sposobie załatwienia spraw należy poinformować Burmistrza oraz zainteresowanych radnych.

Burmistrz zapoznał się z ofertą Pana Pawła Olczaka Elektro Hurt w sprawie naprawy kabla oświetlenia drogowego przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim za kwotę wynagrodzenia 3 416,00 PLN brutto. Burmistrz przyjął ofertę do realizacji.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Pana Lesława Płaczka (Budowa – Nadzory –Projektowanie) w sprawie uzgodnienia projektu zieleni w ramach przebudowy i rozbudowy Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 1. Burmistrz uzgodnił przedstawiony projekt zieleni w ramach planowanej inwestycji.

Burmistrz przygotował projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobą fizyczną nieruchomości nie zabudowanych (dotyczy działek oznaczonych nr geodezyjnymi 92 o pow. 600m<sup>2</sup> – wł. Gmina Stronie Śląskie i 93/1 o pow. 159m<sup>2</sup> – położonych w obrębie wsi Strachocin). Projekt uchwały należy przekazać właściwym komisjom RM w celu zaopiniowania.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Pana Adriana Gancarza w sprawie przedłużenia umowy na sprawowanie opieki w świetlicy środowiskowej w Starym Gierałtowie nr 7a (Teatr Trzy Siostry). Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy na okres 1 miesiąca.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Sołectwa Nowy Gierałtów w sprawie zadań zgłoszonych do wykonania w ramach funduszu sołectkiego. Burmistrz przyjął wniosek i przekazał go celem uwzględnienia w projekcie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2010 rok.

Burmistrz zapoznał się z ofertą NZOZ Stacja Opieki Caritas Diecezji Świdnickiej w sprawie objęcia opieką pielęgniarską w zakresie higieny szkolnej Przedszkole Miejskie im. Jana Pawła II w Stroniu Śląskim. Burmistrz przyjął ofertę do realizacji i wyraził zgodę na świadczenie usług medycznych w Przedszkolu Miejskim w okresie od 1 września 2009 roku do 30 czerwca 2010 roku za kwotę wynagrodzenia w wysokości 500,00 PLN brutto.

Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 685/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2009 rok.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 686/09 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na: Odbudowę drogi gminnej w Stroniu Śląskim na dz. nr 352/3.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 687/09 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Odbudowę drogi gminnej w Stroniu Śląskim na dz. nr 352/3 .

Burmistrz wydał zarządzenie nr 688/09 w sprawie zmian w Regulaminie organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 689/09 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości nie zabudowanych przeznaczonych do sprzedaży stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 88 o pow.1,53ha – Strachocin oraz 15/1 o pow. 2,2725ha – Sienna).

Burmistrz wydał zarządzenie nr 690/09 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy organizacyjnych szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie na rok szkolny 2009/2010.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem arch. Pana Lesława Płaczka (Budowa Nadzory Projektowanie BNP) w sprawie uzgodnienia projektu budowlano – wykonawczego przyłącza kanalizacji deszczowej do projektowanego obiektu w ramach przebudowy i rozbudowy Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 1. Burmistrz uzgodnił projekt budowlany przyłącza kanalizacji deszczowej.

Burmistrz zapoznał się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w sprawie działalności strażników miejskich w miesiącu sierpniu br. .W okresie tym udzielono łącznie 19 pouczeń , nałożono 3 mandaty karne kredytowe, wszczęto 3 postępowania wyjaśniające. W miesiącu sierpniu odbyto z funkcjonariuszami policji 16 patroli wieczorowo – nocnych oraz wykonano łącznie 41 patroli, z czego 16 pieszo.

Burmistrz Stronia Śląskiego wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej ustalili porządek sesji, która odbędzie się 28 września 2009 roku:

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pani Magdaleny Anders (nauczyciela świetlicy środowiskowej w Bolesławowie) w sprawie zakupu materiałów papierniczo – piśmienniczych na potrzeby świetlicy środowiskowej za kwotę 50,00 PLN. Burmistrz wyraził zgodę na zakup w/w materiałów.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wydłużenie zadaszenia, mocowanego na filarach, do granicy chodnika w budynku usługowym położonym przy ul. Nadbrzeżnej nr w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na przeprowadzenie przedmiotowej inwestycji.

Burmistrz zapoznał się z opinią Dolnośląskiej Spółki Gazowniczej Sp. z o. o. w Wałbrzychu w sprawie technicznych możliwości przyłączenia do sieci gazowej budynków mieszkalnych zlokalizowanych przy ul. Okrężnej w Stroniu Śląskim dla celów komunalno – bytowych i grzewczych. W związku z pozytywną opinią wnioski o przyłączenie do sieci gazowej należy przekazać zainteresowanym mieszkańcom.

Burmistrz rozpatrzył wniosek mieszkańców Starego Gieraltowa w sprawie udzielenia pomocy przy usunięciu szkód popowodziowych, które wystąpiły w korycie cieką wodnego „Kobylica” stanowiącego ujęcie wody pitnej dla kilku gospodarstw domowych w Starym Gieraltowie. Burmistrz wyjaśnił, iż sprawa dotyczy odbudowy prywatnego ujęcia wody, w związku z

powyższym nie widzi możliwości wsparcia poszkodowanych przez Gminę Stronie Śląskie. Regulacja cieku wodnego oraz zabezpieczenie drenażu należy przede wszystkim do właścicieli gospodarstw domowych, którzy korzystają z w/w ujęcia wody.

Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 691/09 w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 214/1, 238, 217/1 i 202 położone w obrębie Stronia Wsi – góra „Krzyżnik” cena wywoławcza 2 600 000,00 PLN).

Burmistrz rozpatrzył wniosek Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z firmą TP EmiTel Sp. z o.o. z Krakowa umowy dzierżawy dwóch pomieszczeń w budynku Stacji Uzdatniania Wody w Goszowie i części wieży w celu umożliwienia emisji publicznych programów telewizyjnych i radiowych na terenie Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz wyraził zgodę na wydzierżawienie części nieruchomości na okres do trzech lat.

Burmistrz zapoznał się z ofertą Pana Aleksandra Stefaniszyna (Projektowanie i Nadzór) na pełnienie obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego nad robotami mostowymi w ciągu drogi gminnej w Goszowie za kwotę wynagrodzenia w wysokości 2 684,00 PLN brutto. Burmistrz wyraził zgodę na przyjęcie oferty za kwotę 2 500,00 PLN brutto.

Burmistrz zapoznał się z ofertą Starosty Kłodzkiego w sprawie wspólnych działań promocyjnych podczas Jubileuszowych Międzynarodowych Targów Regionów i Produktów Turystycznych „Tour Salon 2009” odbywających się w Poznaniu w dniach 21-24 października 2009 roku. W celu obniżenia kosztów Starostwo Kłodzkie podjęło się organizacji wspólnego, 30 metrowego stoiska pod hasłem „Ziemia Kłodzka – Turystyczne Hrabstwo Kłodzkie” proponując dla nas cenę jednej lady wystawienniczej w wysokości 2 000,00 PLN brutto oraz wspólny transport dla podwystawców w cenie 200,00 PLN brutto od osoby. Burmistrz wyraził zgodę na udział Gminy Stronie Śląskie w w/w Tragach Turystycznych w celu promocji walorów turystyczno – rekreacyjno – sportowych strońskiej ziemi.

Burmistrz zapoznał się z rozliczeniem środków Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim na realizację zadań własnych w zakresie upowszechniania kultury - organizacja imprezy „Lato Jaskiniowców 2009” w wysokości 22 000,00 PLN. Burmistrz przyjął rozliczenie środków.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie rozłożenia na raty opłaty adiacenckiej, naliczonej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, na okres 10 lat. Burmistrz wyraził zgodę na spłatę naliczonej opłaty adiacenckiej w 10 rocznych ratach.

Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z wnioskiem w sprawie rozłożenia na raty opłaty adiacenckiej, naliczonej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, na okres 10 lat. Burmistrz wyraził zgodę na spłatę naliczonej opłaty adiacenckiej w 10 rocznych ratach.

Burmistrz rozpatrzył kolejny wniosek w sprawie rozłożenia na raty opłaty adiacenckiej dotyczącej działek położonych w Starej Morawie. Burmistrz wyraził zgodę na spłatę opłaty adiacenckiej, naliczonej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, w 10 rocznych ratach.



Burmistrz zapoznał się z wnioskiem dyrektora Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim w sprawie przyznania 3 godzin rewalidacyjnych dla ucznia . Burmistrz po zapoznaniu się z orzeczeniem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 02.06.2009 r. uzgodnił przydział dodatkowych godzin na prowadzenie indywidualnych zajęć rewalidacyjnych z uczniem niepełnosprawnym.

Burmistrz zapoznał się z kolejnym wnioskiem dyrektora Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim w sprawie przyznania dodatkowych 4 godzin zajęć rewalidacyjnych dla . Burmistrz po zapoznaniu się z orzeczeniem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 15.09.2009 r. uzgodnił przydział dodatkowych godzin na prowadzenie indywidualnych zajęć rewalidacyjnych z uczniem niepełnosprawnym.

W związku ze śmiercią Pana Czesława Malinowskiego, który wygrał postępowanie w trybie zapytania cenowego dotyczącego opracowania projektów zmiany planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie dla obrębów Stronie Lasy, Młynowiec, Stronie Wieś i Rogóżka, Burmistrz Stronia Śląskiego dokonał analizy złożonych nowych ofert cenowych w tej sprawie i wybrał do realizacji następujące oferty:

- *obręb Stronie Lasy (Marcin Kowalski – 40 000,00 PLN brutto, Andrzej Sankowski 24 400,00 PLN brutto),*
- *obręb Młynowiec (Marcin Kowalski – 32 500,00 PLN brutto, Andrzej Sankowski 30 500,00 PLN brutto),*
- *obręb Stronie Wieś (Marcin Kowalski – 35 500,00 PLN brutto, Andrzej Sankowski 30 500,00 PLN brutto),*
- *obręb Rogóżka (Marcin Kowalski – 33 500,00 PLN brutto, Andrzej Sankowski 30 500,00 PLN brutto).*

#### MONITOROWANIE WDRAŻANIE WIELOLETNIEGO PROGRAMU INWESTYCYJNEGO GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA LATA 2009-2013

Pan Bogdan Birówka Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Gminy oraz Działalności Gospodarczej przedstawił monitoring Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz dodał, że na bieżąco jest monitorowany program Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. Wiele zadań jednak będziemy musieli wycofać ze względu na brak możliwości zabezpieczenia własnych środków finansowych. Do kolektora ściekowego musimy dołożyć 2,5 miliona własnych środków w rozłożeniu na 2 lata. Remont budynku byłego Dworca PKP pochłonie 1 milion naszych środków. Uważa, że ważniejszą inwestycją dla rozwoju naszej gminy jest zagospodarowanie zbiornika retencyjno-rekreacyjnego, niż remont budynku byłego Dworca PKP. Zadłużenie jest niebezpieczne, ale daje możliwość prowadzenia inwestycji, na które otrzymujemy dotacje. Ważną sprawą jest również rozpoczęcie modernizacji Osiedla Morawka, należy podzielić to zadanie na poszczególne etapy, po czym przystąpić do realizacji, w pierwszej kolejności wymiana sieci wodociągowych, kanalizacyjnych itp. Zaznaczył, że program WPI służy

również jako materiał roboczy do planowania inwestycji, wiele zadań już zostało zrealizowanych.

Radna Pani Maria Bulka stwierdziła, że w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym brak jest jakichkolwiek inwestycji w Kletnie. Jest to nasza wizytówka a nie robimy tam nic, nie wiemy w jakim stanie jest oczyszczalnia trzcinowa ścieków, brak chodników przy drodze itp.

Radna Pani Zofia Sadowska zaproponowała, żeby budynki przejęte od szpitala przeznaczyć na mieszkania socjalne.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że gmina dokona zamiany, odda swoje działki pod potrzeby rozbudowy szpitala, dokona podziału geodezyjnego w zamian otrzyma 7 budynków od szpitala. Będzie to zamiana formalna, ponieważ szpital będzie użytkował te budynki do momentu ukończenia nowego obiektu. Natomiast gmina ma rozpoczęty remont budynku nr 5 przy ul. Zielonej z przeznaczeniem na mieszkania socjalne, należy więc ten remont jak najszybciej zakończyć.

#### OCENA REALIZACJI BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ZA I POŁROCZE 2009 ROKU

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim odczytał protokół nr 102/09 z analizy budżetu Gminy Stronie Śląskie za pierwsze półrocze 2009 roku.

Pan Burmistrz odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, wyrażoną uchwałą nr III-125/09 z dnia 9 września 2009 roku, w sprawie przedłożonej przez Burmistrza Stronia Śląskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku. Stwierdził, że dobrze się stało, iż sprzedaliśmy budynek byłego Przedszkola Miejskiego przy ul. Nowotki, działki budowlane i dobrze, że Pani Syndyk HSK „Violetta” wpłaciła jakąś część pieniędzy. Dzięki temu mogliśmy realizować część zadań.

Radna Pani Maria Bulka zapytała, czy nie zrealizowane wydatki majątkowe to są nie zapłacone rachunki za rozpoczęte inwestycje?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że niektóre inwestycje nie są jeszcze zapłacone.

#### UCHWALENIE STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA I GMINY STRONIE ŚLĄSKIE DLA TERENU POŁOŻONEGO W OBRĘBIE WSI STARA MORAWA DZIAŁKA OZNACZONA NR GEODEZYJNYM 88

Projektant Pan Romuald Waniurski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Stronie Śląskie (druk nr XLII-1/09), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zazaczył, że przy sporządzaniu planu spełniono wszelkie wymogi zgodnie z obowiązującym prawem.

Radna Pani Maria Bulka zapytała, czy Sołectwo Stara Morawa było zapoznane z niniejszym projektem?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że tak sołectwo było zapoznane z projektem uchwały.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodziowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XLII/259/09** w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Stronie Śląskie, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

#### WYRAŻENIE OPINII DOTYCZĄCEJ ZAMIANY POMIĘDZY GMINĄ STRONIE ŚLĄSKIE A OSOBĄ FIZYCZNĄ NIERUCHOMOŚCI NIE ZABUDOWANYCH POŁOŻONYCH W OBRĘBIE WSI STRACHOCIN

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobą fizyczną nieruchomości nie zabudowanych (druk nr XLII-2/09), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodziowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XLII/260/09** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobą fizyczną nieruchomości nie zabudowanych, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

#### PRZYSTĄPIENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE DO TWORZONEGO STOWARZYSZENIA LOKALNA GRUPA RYBACKA POD NAZWĄ „PSTRĄG KŁODZKI”

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Stronie Śląskie do tworzonego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka pod nazwą „Pstrąg Kłodzki”.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodziowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XLII/261/09** w sprawie przystąpienia Gminy Stronie Śląskie do tworzonego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka pod nazwą „Pstrąg Kłodzki”, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

UPOWAŻNIENIE BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO DO ZACIĄgniĘCIA  
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU UDZIAŁU W REALIZACJI ZADANIA  
INWESTYCYJNEGO PN. „PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 3255D  
BOLESŁAWÓW – KAMIENICA Z REMONTEM DWÓCH OBIEKTÓW  
MOSTOWYCH

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Stronia Śląskiego do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu udziału w realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3255D Bolesławów - Kamienica z remontem dwóch obiektów mostowych” (druk nr XLII-4/09), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XLII/262/09** w sprawie upoważnienia Burmistrza Stronia Śląskiego do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu udziału w realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3255D Bolesławów- Kamienica z remontem dwóch obiektów mostowych” , głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

ROZPATRZENIE SKARGI NA DZIAŁALNOŚĆ  
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego (druk nr XLII-5/09), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Za przyjęciem **uchwały Nr XLII/263/09** w sprawie skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Pan Burmistrz poinformował, że dołożył rodzinie Państwa dodatkowy pokój, ale już na drugi dzień wpłynęło pismo, że w pokoju tym okno się nie domyka, więc proszą o pomieszczenia inne po drugiej stronie.

Pan Przewodniczący dodał, że powiedział Panu o przyjęciach do pracy w HSK „Violetta”, ale on nie był tym wcale zainteresowany. Stwierdził, że on już ma prace jako pracownik interwencyjny w Urzędzie Miejskim.

## ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2009 ROK

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2009 rok (druk nr XLII-6/09), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XLII/264/09** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2009, głosowało 13 radnych, przeciwnych głosów nie było, 1 głos wstrzymujący się (przy 14 obecnych w chwili głosowania).

## ZMIANY UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM W SPRAWIE PRZYJĘCIA WIELOLETNIEGO PROGRAMU INWESTYCYJNEGO GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA LATA 2009 – 2013

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/196/08 Rady Miejskiej z dnia 24 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stronie Śląskie na lata 2009 – 2013 (druk nr XLII-7/09), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XLII/265/09** w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/196/08 Rady Miejskiej z dnia 24 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stronie Śląskie na lata 2009 – 2013, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

## INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje nie zostały zgłoszone.

## ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radna Pani Wiesława Czerwińska złożyła skargę na Straż Miejską w Stroniu Śląskim, iż na zgłoszenia interwencji nie reagują i w ogóle nie przyjeżdżają. Zgłosiła telefonicznie ok. godziny 17-tej w dniu 10 września br., że nad zalewem w Starej Morawie szaleje dwóch motocyklistów. Jeździli oni po plaży, po boisku do siatkówki a nawet z zaskoczenia wjechali w grupę dzieci i młodzieży, z którymi radna była nad zalewem, każdy był bardzo wystraszony i uciekał gdzie mógł. Po telefonie do Straży Miejskiej grupa ta jeszcze była do 17:30 ale niestety Straż Miejska nie zjawiła się. Taka sama

sytuacja jest koło boiska ORLIK, przecież jeżdżą tam te same osoby, wiadomo kto ma takie motory, można je z łatwością wyłapać, ale Straż Miejska nie robi nic w tym kierunku. Radna Pani Wiesława Czerwińska stwierdziła, że sama rozpoznała chłopaków, którzy jeżdżą na tych motorach to dziwne, że Straż Miejska nie może ich rozpoznać.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał, czy będzie wydzielony teren z przeznaczeniem na jazdę kładami? Jeśli tak to gdzie będzie zlokalizowany? Turyści skarżą się, że wyjeżdżają wyciągiem krzeselkowym na Czarnej Górze do wieży widokowej, gdzie nie ma dalszych oznakowań tras. Należałoby jak najszybciej umieścić odpowiednie tabliczki z kierunkami wyznaczonych tras. Taki sam problem jest z odszukaniem domów należących administracyjnie do Strachocina, a znajdujących się przy ul. Kościelnej i w okolicach Apteki w Stroniu Śląskim. Powinny być umieszczone również tabliczki informujące, ponieważ ostatnio krążyło Pogotowie Ratunkowe i nie mogło odszukać odpowiedniego numeru budynku.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zaznaczył, że szykują się duże zwolnienia z pracy w Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim, zapytał czy będzie jakieś wsparcie dla tych ludzi? Budowla TBS zarosła i prawie jej nie widać, czy wiadomo kto jest właścicielem? Czy jest jakieś prawo by wymóc na właścicielu zakończenie budowli? Teren po „Kryształowej” wykorzystywany jest jako parking, czy to jest prawnie? Zapytał, czy boisko „Orlik” jest dla wszystkich? Zgłosił, że na tym boisku w bramkach są pourywane siatki. Zapytał, czy można na stałe zagospodarować teren po byłym kamieniołomie w Kletnie, np. wybudowanie scenę, zadaszenie itp. w miejscu, gdzie odbywają się cykliczne imprezy „Lato Jaskiniowców”, czy można więcej imprez tam organizować?

Radny Pan Roman Linde przekazał prośbę właścicieli garaży przy ul Sportowej o ustawienie lustra, ponieważ nie ma dobrej widoczności ulicy przy wyjeździe z garażu.

Burmistrz wyjaśnił, że jest to sprawa indywidualna właścicieli garaży, mogą zakupić lustro na własny koszt, a z gminą uzgodnić jego lokalizację.

Radna Pani Maria Bulka stwierdziła, że miało być montowane lustro przy ul. Kościuszki naprzeciw zjazdu z ul. Górnej.

Radny Pan Dariusz Gulij zapytał, czy grupa „Artufices” będzie nadal prowadziła swoją działalność, ponieważ krążą jakieś niepokojące wieści.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zapytał, czy istnieje możliwość przekazania i ułożenia tartanu na boisku w Nowym Gierałtowie, ponieważ mieszkańcy mają dobry pomysł i proszą o pomoc.

Radny Pan Jan Florowski zapytał, kto ustawia zegary oświetlenia ulicznego? Zaznaczył, że jest jeszcze jasno, a oświetlenie uliczne niepotrzebnie się świeci, nie ma oszczędności.

Radny Pan Filip Bułaciński podziękował Burmistrzowi za dobrze wykonany przejazd kolejowy przy ul. Polnej, widać, że prace zostały wykonane bardzo solidnie. Należałoby od strony ulicy Polnej oznakować ścieżkę pieszo-rowerową, ponieważ kierowcy nie wiedzą, że przez ulicę przebiega ta ścieżka. Ponowił prośbę o namalowanie pasów na ul. Zielonej i ustawienie znaków „przejście dla pieszych” w okolicy „Biedronki”. Zapytał, czy można by było w jakiś sposób przyśpieszyć budowę wału przeciwpowodziowego przy ul. Polnej, która jest planowana na 2016 rok?

Pan Burmistrz udzielił wyjaśnień i odpowiedzi:

- Przyjął skargę na Straż Miejską i wyjaśni zaistniałą sytuację.
- Teren do jazdy na kładach mógłby być wydzielony w okolicy wysypiska, lub na placu po „KAMBUDZIE”, ale nikt z zainteresowanych problemu nie zgłaszał.
- Za oznakowanie szlaków turystycznych odpowiada PTTK, informacja zostanie przekazana.
- Decyzja w sprawie zamontowania tabliczek informujących o numeracji budynków Strachocina została już wcześniej wydana.
- Nasze obawy w sprawie zwolnień pracowników i likwidacji Szpitala w Stroniu Śląskim istniały już od dłuższego czasu. Okazało się, że zostaną zlikwidowane Oddziały Psychiatryczne, około 60 pracowników Szpitala w Stroniu Śląskim straci pracę, najczęściej są to osoby przechodzące na emerytury oraz osoby zatrudnione na czas określony. Najważniejszą sprawą jest fakt iż w Urzędzie Marszałkowskim są zarezerwowane środki na rozbudowę budynku WTZ i przeniesienie całego szpitala do jednego budynku.  
Radna Pani Natalia Bogusz dodała, że Oddziały Psychiatryczne zostały przeniesione do ogólnych szpitali, żeby chorzy, których dotknęła ta choroba nie czuli się odizolowani.
- Budowla TBS przeszła w prywatne ręce, obecny właściciel zapewnia, że jak ukończy budowę na Siennej rozpocznie prace w Stroniu Śląskim przy ul. 40-lecia PRL.
- Boisko „ORLIK” sprawdza się, wiele osób z niego korzysta i taki fakt cieszy, siatki będą montowane za bramkami.
- Teren kamieniołomu, na którym odbywa się coroczna impreza :Lato Jaskiniowców” posiada plan zagospodarowania terenu, w którym można się zapoznać, prawdopodobnie przewidziana jest tam budowla pod małą gastronomię.
- Przedstawiciele ZDW stwierdzili, że lustro naprzeciw zjazdu z ul. Górnej na Kościuszki jest niepotrzebne.
- Na temat Grupy „Artufices” nie będzie się wypowiadał, ale zastanawia się, czy nie będzie tak, że obiekt powstanie a ludzie nim nie będą zainteresowani.
- Oznakowanie ścieżki rowerowej od ul. Polnej przekaże ten problem Dolnośląskiej Służbie Dróg i Kolei we Wrocławiu.
- W sprawie przyspieszenia budowy wału przeciwpowodziowego Burmistrz będzie rozmawiał z Marszałkiem, proponując sporządzenie dokumentacji przez gminę.
- W sprawie malowania pasów dla pieszych na ul. Zielonej sprawdzimy, czy przepisy prawa nie zabraniają umieszczania ich w tym miejscu.

## SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Przewodniczący odczytał zaproszenie dla radnych na uroczystość X-lecia powstania Gimnazjum w Stroniu Śląskim, która odbędzie się 14 października 2009 roku o godzinie 9:00 msza święta a o godzinie 10:00 uroczysty apel. Poinformował radnych o szkoleniu, które odbędzie się w

dniach 2-3 października 2009 roku w Porębie. Termin następnej sesji ustalona na dzień 26 października 2009 roku, temat wiodący: „Ocena działalności i współpracy z organizacjami pozarządowymi”.

#### ZAMKNIĘCIE SESJI

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w sesji, o godzinie 15:30 zamknął XLII sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół sporządziła  
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Stroniu Śląskim  
Ryszard Suliński  
podpis nieczytelny